[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30.10.2018                       № 408

г.  Нижние Серги

О внесении изменений в приложение № 1 Положения об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям  муниципальной службы, и осуществляющие техническое обеспечение деятельности администрации Нижнесергинского муниципального района, Управления образования  Нижнесергинского муниципального района, финансового управления администрации Нижнесергинского муниципального района, утвержденного постановлением администрации Нижнесергинского муниципального района от 30.12.2011 № 1215
«Об утверждении Положения об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям  муниципальной службы, и осуществляющие техническое обеспечение деятельности администрации Нижнесергинского муниципального района, Управления образования  Нижнесергинского муниципального района, финансового управления администрации Нижнесергинского муниципального района»
(с изменениями от 29.01.2016 № 27, от 27.03.2017 № 99, от 21.09.2017 № 295)

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 14.09.2017 № 664-ПП «Об утверждении методик, применяемых для расчета межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам, на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», Уставом Нижнесергинского муниципального района, решением Думы Нижнесергинского муниципального района от 14.12.2017 № 24 "О бюджете Нижнесергинского муниципального района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов" (с изменениями от 22.03.2018 № 40, от 21.06.2018 № 57, от 23.08.2018 № 62, от 25.10.2018 № 76), Положением об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям  муниципальной службы, и осуществляющие техническое обеспечение деятельности администрации Нижнесергинского муниципального района, Управления образования Нижнесергинского муниципального района, финансового управления администрации Нижнесергинского муниципального района» от 30.12.2011 № 1215 (с изменениями от 29.01.2016 № 27, от 27.03.2017 № 99, от 21.09.2017 № 295),
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение № 1 Положения об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям  муниципальной службы, и осуществляющие техническое обеспечение деятельности администрации Нижнесергинского муниципального района, Управления образования  Нижнесергинского муниципального района, финансового управления администрации Нижнесергинского муниципального района, утвержденного постановлением администрации Нижнесергинского муниципального района от 30.12.2011 № 1215 «Об утверждении Положения об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям  муниципальной службы, и осуществляющие техническое обеспечение деятельности администрации Нижнесергинского муниципального района, Управления образования  Нижнесергинского муниципального района, финансового управления администрации Нижнесергинского муниципального района» (с изменениями от 29.01.2016 № 27, от 27.03.2017 № 99, от 21.09.2017 № 295) изменение, изложив его в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 октября 2018 года.

3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения его текста в сети «Интернет» на официальном сайте администрации Нижнесергинского муниципального района.

          4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Нижнесергинского

муниципального района                                                                         В.В. Еремеев

	Приложение № 1

	к постановлению  администрации Нижнесергинского муниципального района от 30.10.2018 № 408

Размеры должностных окладов работников, занимающих должности,
не отнесенные к должностям  муниципальной службы, и осуществляющие техническое обеспечение деятельности администрации Нижнесергинского муниципального района, Управления образования администрации Нижнесергинского муниципального района, финансового управления администрации Нижнесергинского муниципального района
	№ п/п
	Наименование должности
	Размеры должностных окладов (в руб.)

	1.
	Заведующий копировально-множительным бюро, машинописным бюро; старший инспектор, программист
	5810-6536

	2.
	Стенографистка 1 категории
	5082-5810

	3.
	Заведующие экспедицией, хозяйством, складом; инспектор, кассир, диспетчер, делопроизводитель, архивариус, стенографистка 2 категории, машинистка 1 категории.
	4357-5082

	4.
	Машинистка 2 категории, секретарь-машинистка, секретарь руководителя, экспедитор.
	3629-4357

Примечание:

1. Размер должностного оклада заведующего общим отделом,  административно-хозяйственным отделом, старшего инженера устанавливается на уровне должностного оклада ведущего специалиста соответствующей группы по оплате труда.

2. Размер должностного оклада инженера устанавливается на уровне должностного оклада специалиста 1 категории соответствующей группы по оплате труда.